
 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 1034 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Convenzione con l’Organizzazione di volontariato Donk Humanitarian Medicine – ODV, 
per la realizzazione del progetto “Sviluppo di attività di prevenzione e assistenza medica rivolta a cittadini 
migranti in attesa di iscrizione al SSR”. Rinnovo per tre anni.   

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno due del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Convenzione con l’Organizzazione di volontariato Donk Humanitarian Medicine – ODV, 
per la realizzazione del progetto “Sviluppo di attività di prevenzione e assistenza medica rivolta a 
cittadini migranti in attesa di iscrizione al SSR”. Rinnovo per tre anni.   
 

 

PREMESSO CHE:  
- con decreto n. 754 dd. 26.09.2018, l’allora ASUITS ha stabilito, tra l’altro, di dare avvio a un 

procedimento volto a comunicare alle Associazioni di volontariato e/o di promozione sociale – 
iscritte da almeno sei mesi nei rispettivi registri regionali, aventi sede nel territorio di competenza 
dell’allora ASUITS ed operanti nel settore sociosanitario - di aver ricevuto da parte 
dell’Associazione di volontariato Don Kisciotte sezione di Trieste una proposta per la realizzazione 
del progetto “Sviluppo di attività di prevenzione e assistenza medica rivolta a cittadini migranti 
presenti nel territorio di competenza dell’ASUITS”; 

- giusto decreto dell’allora ASUITS n. 989 dd. 12.12.2018, tra l’altro, nel prendere atto che non sono 
pervenute manifestazioni di interesse da parte di altre ODV e/o APS, è stata identificata 
l’Associazione di volontariato Don Kisciotte - Sezione di Trieste ai fini della stipula di apposita 
convenzione per la realizzazione del progetto di cui al punto precedente, secondo lo schema ivi 
allegato e approvato; 

- successivamente, giusto Prot. ASUITS n. 9645/T.GEN.RIS.1 dd. 16.01.2019, l’allora ASUITS e la 
Associazione di volontariato Don Kisciotte - Sezione di Trieste hanno concluso apposita 
convenzione al fine di regolare l’attività del progetto “Sviluppo di attività di prevenzione e 
assistenza medica rivolta a cittadini migranti presenti nel territorio di competenza dell’ASUITS, in 
attesa di iscrizione al SSR”, dal 16.01.2019 al 15.01.2022, rinnovabile per ulteriori tre anni; 

CONSIDERATO CHE nelle more dello spiare dei termini finali del succitato rapporto convenzionale 
interveniva, ex L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale”, l’istituzione a decorrere dall’1.01.2020 dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina che è subentrata alla parte c.d. Isontina della cessata Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” ed all’Azienda sanitaria universitaria integrata di 
Trieste (entrambe contestualmente soppresse); 

TENUTO CONTO CHE l’istituzione dell’ASUGI veniva resa esecutiva con D.G.R. FVG n. 2174 dd. 
12.12.2019 (attuata con D.P.Reg. n. 0223/Pres dd. 20.12.2019); 

VERIFICATO CHE l’ASUGI, dalla data di costituzione, succede nel patrimonio e nei rapporti giuridici 
attivi e passivi dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste e della cd. parte Isontina 
dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 Bassa Friulana-Isontina; 

ACCLARATO CHE, con decreto n. 1 dd. 01.01.2020 e per le motivazioni ivi esposte, il Direttore 
Generale dell’ASUGI ha stabilito, fra altro, di definire, in questa fase, l’organizzazione ed il 
funzionamento della neoistituita azienda in conformità, per quanto compatibili, ai contenuti già stabiliti 
negli Atti Aziendali delle cessate ASUITS e A.A.S. n. 2 e atti organizzativi conseguenti; 

VERIFICATO CHE: 
- giusta nota Prot. n. 0020710-A dd. 11.03.2020, l’Associazione in parola ha comunicato all’ASUGI 

che, con decorrenza dal 3.03.2020, la denominazione della medesima è variata da “Don Kisciotte 
– Sezione di Trieste” a “DONK Humanitarian Medicine ODV”;  



 
 

3 
 

- la citata Associazione DONK Humanitarian Medicine ODV risulta iscritta al Registro Regionale 
FVG delle Organizzazioni di volontariato al n. 1142 ex decreto assessorile n. 1423, dd. 
27.04.2016; 

ATTESO CHE con email Prot. Sez. SSD CRTSAVI n.1163 dd. 27.10.2021 conservata in atti, il 
Direttore dei Servizi Sociosanitari ha richiesto di procedere al fine di garantire il rinnovo della 
convenzione Prot. ASUITS n. 9645/T.GEN.RIS.1 dd. 16.01.2019, comunicando contestualmente di 
avere appreso direttamente dal legale rappresentante dell’Associazione in parola la volontà di 
proseguire le attività oggetto della citata convenzione; 

CONSIDERATO, quindi, opportuno oltre che necessario rinnovare, alle medesime modalità e 
condizioni, il rapporto convenzionale di cui al succitato Prot. ASUITS n. 9645/T.GEN.RIS.1 dd. 
16.01.2019 mediante la stipula di apposito I atto aggiuntivo con l’Associazione DONK Humanitarian 
Medicine ODV per ulteriori tre anni, salvo precisare che: 
- le attività oggetto del citato rapporto convenzionale si svolgeranno nel territorio di competenza 

dell’ASUGI limitatamente all’estensione dell’allora ASUITS; 
- l’Associazione, tramite il proprio legale rappresentante, ha dichiarato che non intende richiedere 

all’ASUGI il rimborso delle spese relativo alle polizze assicurative per i volontari, così come 
previsto dal comma 3, art. 18 del D.lgs. 03.07.2017, n. 117, in quanto già oggetto di rimborso da 
parte di altro soggetto; 

RITENUTO infine di delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, 
Responsabile f.f. della S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e 
Valorizzazione Immobiliare alla firma del predetto I’Atto Aggiuntivo, ai sensi di quanto disposto dal 
decreto n. 271 dd. 01.04.2021, recante “Conferimento ai dirigenti titolari di incarico di direzione di 
struttura operativa/dipartimentale, struttura complessa e/o semplice dipartimentale, attraverso l’istituto 
della delega di firma, dei poteri di sottoscrizione di convenzioni, accordi, contratti ed intese comunque 
definite il cui schema sia stato precedentemente adottato con decreto del Direttore Generale su 
proposta della struttura. Conferma della delega di firma al Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
per la sottoscrizione di specifici atti”; 

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base 
alle disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 
24.01.2020, fanno riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale 
responsabile sostituto che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende richiamato, di: 

1. rinnovare, alle medesime modalità e condizioni, il rapporto convenzionale con 
l’Associazione di volontariato DONK Humanitarian Medicine – ODV di cui al succitato Prot. 



 
 

4 
 

ASUITS n. 9645/T.GEN.RIS.1 dd. 16.01.2019 mediante la stipula di apposito I atto 
aggiuntivo per ulteriori tre anni, facendo salve le precisazioni meglio esplicitate nelle 
premesse del presente provvedimento; 

2. autorizzare, pertanto, la stipula del I atto aggiuntivo alla Convenzione n Prot. ASUITS n. 
9645/T.GEN.RIS.1 dd. 16.01.2019; 

3. delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, Responsabile f.f. della 
S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione 
Immobiliare alla firma del I atto aggiuntivo sopra citato, ai sensi di quanto disposto dal 
decreto n. 271 dd. 01.04.2021, recante “Conferimento ai dirigenti titolari di incarico di 
direzione di struttura operativa/dipartimentale, struttura complessa e/o semplice 
dipartimentale, attraverso l’istituto della delega di firma, dei poteri di sottoscrizione di 
convenzioni, accordi, contratti ed intese comunque definite il cui schema sia stato 
precedentemente adottato con decreto del Direttore Generale su proposta della struttura. 
Conferma della delega di firma al Direttore del Dipartimento di Prevenzione per la 
sottoscrizione di specifici atti”; 

4. pubblicare il presente atto integralmente sul sito aziendale. 

 
Nessuna spesa consegue al presente provvedimento, che diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della 
LR 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1034 del 02/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/12/2021 15:48:26
IMPRONTA: 82A29B045DDF445184B354AA4CF2F49B20F3A37EB7A7A476D2AE494DF3361E8F
          20F3A37EB7A7A476D2AE494DF3361E8FD8820B1EFBE47780A81470F7635AB2B1
          D8820B1EFBE47780A81470F7635AB2B19202EB1455431EF1CAE2C06A7C2E13E2
          9202EB1455431EF1CAE2C06A7C2E13E274F1B8BE0473E8AF9FE99C11C49C5DA0

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:08:16
IMPRONTA: 57121ABD3AFCA7EB24C0F64F902470F934AAF2086C5BD82D9DE9275907144090
          34AAF2086C5BD82D9DE9275907144090CA80852104EFF01A45237BD8B3DE4F92
          CA80852104EFF01A45237BD8B3DE4F925FC78B773573DBDE3A2EA9FD467026C1
          5FC78B773573DBDE3A2EA9FD467026C1383CF62E576CA17B078DDAF581984F3B

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:32:18
IMPRONTA: 241DD8A4642F24724C951DD4DA62E611AF1D94B44E99AD8C499B1B5A75EA1F63
          AF1D94B44E99AD8C499B1B5A75EA1F63CE94949BF1CB64EE1780BC5167129E5D
          CE94949BF1CB64EE1780BC5167129E5D565EB2613107A558C9D3463CF1AF6316
          565EB2613107A558C9D3463CF1AF63164FA3A6663E1CB916A3C0E617BA3C18F5

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 02/12/2021 17:24:59
IMPRONTA: 2AB7465354729BDE049FC722605934CA2995A7160AAD709592E10299ECE4622D
          2995A7160AAD709592E10299ECE4622DDC7E69A1F33F0094D98C511B162C57E6
          DC7E69A1F33F0094D98C511B162C57E6A880449E5437F68181C6F93FC68CF4BE
          A880449E5437F68181C6F93FC68CF4BE72282592DD1513B9CD1FD4FE964175E0



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 1034 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 1034 del 02/12/2021 è conforme all’originale redatto in 
forma elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. 
ed è affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 
all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 03/12/2021 al 17/12/2021 
 
 
Esecutiva in data 03/12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
- Alessandro Bacci   

 
 
 
 
 


